Filippo dllﬁ"-‘*’:P" Cmﬂ“i‘_’j ~ ¢ tarii et capitolatori so-
Bartolomeo di messer Michele Migliorati et j pra il laudabile exer-
Franceseo di Giovanni Ferracani R

camente exercitato et che hoggi si exercita in detta terra di Prato,
eletti et deputati dalli magnifici signori conservatori, consoli, consi-
glio et universitd della lana predetta per provisione legittimamente
vinta et ottenutia ot rogata per mano di ser Francesco Modesti, no-
taio publico fiorentino et cancelliers di ossn arte, sotto di 22 del mese
di settembre del presente anno 1565, et ancora di licentia €t con buona
gratin dell'ill.™ et ecc.™* signore il signor principe ol Fiorenza et Siena
governante, et per virhl di esse autoritd, licentie et in ogol altro miglior
mado et autorita alle prudentie Joro data et permessa per vigore dell
privilegil fatti, conventioni et immunitd, ordini, rescritti et capltoli
dell'arte della lana di Prato predeotta, atteso che dall'anno 1541" in
qua in detta universith non 58 mai provisto né capitolato, et per es-

¥ 1542 sscondn |o stile comume
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sl timutato in dimelte occorrentie ef in diverse congiderationi cirea
1 lavorare; o volendo che per Tavvenire sl possa realmente exercitare
in detta terma tale fruituoso exervitlo, servate le cose da osservarsi,
infra di loro legitiimamente ottenulo (| partite per tutte fave nere,
[oceno, statuirno, providdeno et deliberoreno * Tinfrascritti cupitoli et
ardinationl, non ostante privilegii o lomunitd della terma di Prato, non
habbine né debbine havere cfictto alouno, né sl osservine se non
nel modo et forma, tempo et per quanto partd all'lll™ et sce™ si-
gnore il signor duca Cosimo Medicl, duca Ielicisima di Fiormaza et
Siena, ot allFlL™ et ecc.™ signore il signor principe governante, padri
universali di tutte le loggl, provision, statuti, nelle braccia de’ quali
detta universith, et avant a quells genuflessa, humilmente ne sup-
plica la osservantia per loro commissione per quelle persone ai quali
s‘aspetta osservarle,

Della confirmatione de” privilegii. Capitolo primo.

Huvendo li prenominati riformaterd et capiolaton considerato
tutti W ordini et privilegll di detta arie, ot desiderando mantenerhi et
ampliagli, ordinoreno et deliberorene statuendo, che questa presente
nuova crdinatione of wuovi statuti non sintendino derogare o al-
tesare Ui ordini of privilegil, provisioni, statuti in Iavore delllaric della
lana predetta concessi alli pratesi per insino dellanno 1350 sotto di
27 dottebre, si etiam a quelli che erano avanti al detto anno 1350,
roguth per mano di gualunche notaio o apparenti nelli statuti ot brevi
dellarte della lang di Prato, né alle capitulationi fatte per insino del-
l'anno 1454 sotto di 7 &i novembre per mano dell'egregio huomo ser
Annibaldo da Pescia, mé etiam alla declarstione di essi privilegii
ordini fatta motn proprio da Soa Ecc.”™ alli detti di Prato et per pa-
vola di quella per li magnifici signori conservatori dell'alma arte della
lana i Fiorenza come commissarii &l 8, E., rogati per mano i
messer Giovannl Contl sotto di primo di dicembre 1541°, né ancora